
FARMÁŘSKÉ TRHY 
(ST) 700 před DK a na městské tržnici. Srdečně vás zveme na  
farmářské trhy, na kterých bude tradiční nabídka rozšířena o vý-
robce a řemeslníky nabízející produkty s regionální značkou kvali-
ty. Další farmářské trhy se uskuteční v termínech 7. 6.; 6. 9.; 4. 10.

FRIŠKA SLAVÍ 20 LET
(NE) 1830 divadelní sál. Srdečně vás zveme na oslavu našeho  
druhého kulatého výročí! V pořadu vystoupí pěvecká stálice, kte-
rá nás provází od prvopočátku - Václav Horák, soubory a sbory, 
se kterými jsme spolupracovali a spolupracujeme – ExKyjovánek, 
Folklorní soubor Salajka z  Dambořic, Ženský sboreček Koňadra 
z  Vracova, taneční skupina Sešlisa a  další. Večerem provede  
David Pavlíček. Po skončení pořadu bude pokračovat beseda 
u cimbálu až do ranního kuropění.                 vstupné 150 Kč

DEN PRO RODINU 
(SO) 1430 Masarykovo náměstí. Zveme všechny na parkourové  
vystoupení Pohybové akademie Kyjov, vystoupení DDM Kyjov,  
loutkové představení a další. Celým odpolednem bude provázet  
Veronika Hollerová. Během odpoledne se budete moci vyfotit ve  
fotokoutku,   nechat si změřit cukr nebo tlak, vyšetřit znaménka, 
děti si budou moci projít sanitku, zkusit první pomoc, zaskákat 
na nafukovací atrakci, velké trampolíně, projet se na elektrických 
vozítkách nebo si nechat namalovat na obličej vybraný motiv.  
Při nepříznivém počasí se akce ruší. 

 DECHOVÁ HUDBA VINAŘINKA
(ÚT) 1800 divadelní sál. Koncerty Seriálu dechových hudeb 
2023 jsou živě přenášeny Českým rozhlasem Brno a provázeny  
známým rozhlasovým moderátorem Jiřím Kokmotosem.
                    vstupné 250 Kč

 TANEČNÍ KONCERT ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU  
ZUŠ KYJOV

(ST) 1700 divadelní sál. Taneční vystoupení žáků k  poctě  
české hudby se Slováckou suitou Vítězslava Nováka inspirovanou  
malebností našeho kraje. Předprodej vstupenek: IC Kyjov,  
pokladna MKS a v síti Ticketportal.                 vstupné 100 Kč

KÁCENÍ MÁJE
(NE) 1700 Masarykovo náměstí. Kácení máje se Slováckým  
souborem Kyjov.

3.5. (ST) 15:30 Bijásek: Kocour v botách: Poslední přání DAB_60 Kč
3.5. (ST) 19:00 On se bojí TIT________________130 Kč/ČFK 110 Kč
4., 6.5. (ČT,SO) 16:30 Strážci galaxie: Volume 3 DAB_________150 Kč
4., 14.5. (ČT,NE) 20:00 Buď chlap! ČZ_______________________140 Kč
5.5. (PÁ) 17:30 Krásná katastrofa TIT____________________140 Kč
5.5. (PÁ) 20:00 Strážci galaxie: Volume 3 DAB 3D_________160 Kč
6.5. (SO) 20:00 Sisu TIT_______________________________150 Kč
7.5. (NE) 15:00 Mia a  já ve filmu DAB________140 Kč/RV 504 Kč
7.5. (NE) 17:30 Život kotěte DAB_____________140 Kč/RV 504 Kč
7.5. (NE) 20:00 Nesmrtelné zlo: Probuzení TIT___________140 Kč
10.5. (ST) 16:00 Ostrov ČZ____________________________BS 60 Kč
10.5. (ST) 19:00 Falcon Lake TIT_______________130 Kč/ČFK 110 Kč
11.5. (ČT) 16:30 John Wick: Kapitola 4 TIT________________150 Kč
11.5. (ČT) 20:00 Invalida TIT____________________________140 Kč
12.5. (PÁ) 17:30 Život pro samouky ČZ___________________150 Kč
12.5. (PÁ) 20:00 Strážci galaxie: Volume 3 TIT_____________150 Kč
13.5. (SO) 16:30 Strážci galaxie: Volume 3 DAB___________150 Kč
13., 25.5. (SO,ČT) 20:00 Život pro samouky ČZ________________150 Kč
14.5. (NE) 15:00 Super Mario Bros. ve filmu DAB_140 Kč/RV 504 Kč
18., 20.5.(ČT,SO) 17:00 Rychle a zběsile 10 DAB_______________160 Kč
18.5. (ČT) 20:00 Noc 12. TIT_____________________________130 Kč
19.5. (PÁ) 16:30 Strážci galaxie:Volume 3 DAB 3D_________160 Kč
19.5. (PÁ) 20:00 Rychle a zběsile10 TIT___________________160 Kč
20.5. (SO) 20:00 Znovu se zamilovat TIT__________________150 Kč
21.5. (NE) 15:00 Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství DAB__ 
______________________________________________140 Kč/RV 504 Kč
21.5. (NE) 20:00 Služka ČZ_____________________________140 Kč
24.5. (ST) 16:00 Kuciak: Vražda novináře ČZ_____________BS 60 Kč
24.5. (ST) 19:00 Katedrála TIT_________________130 Kč/ČFK 110 Kč
25.5. (ČT) 20:00 Život pro samouky ČZ___________________150 Kč
26.5. (PÁ) 17:30 Muž, který stál v cestě ČZ_________________150 Kč
26.5. (PÁ) 20:00 Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu – Počátek TIT__150 Kč
27.5. (SO) 17:30 Znovu se zamilovat TIT___________________150 Kč
27.5. (SO) 20:00 Rychle a zběsile 10 DAB_________________160 Kč
28.5. (NE) 15:00 Myška a medvěd na cestách_DAB140 Kč/RV 504 Kč
28.5. (NE) 17:00 Malá mořská víla DAB__________150 Kč/RV 540 Kč
28.5. (NE) 20:00 Muž, který stál v cestě ČZ________________150 Kč
31.5. (ST) 19:00 Předtím, nyní a  poté TIT______130 Kč/ ČFK 110 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začát-
kem promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zruše-
né vstupenky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka 
(sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 
1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro 
všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v denním čase, 
protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a zároveň nechtějí přijít 
o filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Představení 
se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v 16:00 h nebo v 16:30 h | TIT – české titulky 
| ČZ – české znění | DAB – český dabing.

PŘEDNÁŠKA: PROČ ZANIKLA ŘÍMSKÁ ŘÍŠE?
(ST) 1700 přednáškový sál. Doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. 
povede zajímavou přednášku s podtitulem „Jak se vlastně antické  
římské impérium přeměnilo ve středověkou Evropu?“

LiStOVáNÍ: HISTORKY Z TINDERU
(ST) 1700 studovna-čítárna. Účinkují Lucie Macháčková a Lukáš 
Hejlík.                     vstupné 100 Kč

IVO PLŠEK: SOUČASNÉ JAPONSKO
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Japanolog a  odborný asistent na 
MUNI Brno bude v  rámci fotopřednášky hovořit o  současném  
Japonsku.

FRANTIŠEK PAVLICA: VERNISÁŽ VÝSTAVY  
BAREVNÉ LITOGRAFIE

(ST) 1600 pobočka Bohuslavice. Vernisáž proběhne 17. 5. (ST) 
v 1600. Výstava bude k vidění do 29. 6. každý (ČT) 1300–1700.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA: SKALPEL, PROSÍM
(ST) 1700 přednáškový sál. Hostem bude MUDr. Jozef Andel,  
primář chirurgie, který představí právě chirurgii jako základní obor 
medicíny a královskou disciplínu.

VIDĚT MALBOU
(NE) Výběr prací studentů oboru Užitá malba na Střední škole 
průmyslové a umělecké v Hodoníně v časovém horizontu pěti let. 

HÝLOM, HÁLOM KYJOVE ANEB JÍZDA KRÁLŮ  
VE FOTOGRAFIÍCH A OBRAZECH

(ČT) 1700 Vernisáž výstavy Hýlom, hálom Kyjove aneb Jízda králů 
ve fotografiích a  obrazech. V  doprovodném programu vystoupí 
CM ZUŠ KYJOV pod vedením Petra Petrů.

STÁLÁ EXPOZICE MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie 
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.

HERNĚ-NAUČNÁ HRA PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného 
muzea je hlavním poháněčem zvědavost a  po správném vyluštění kryptexu 
i odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina 
zapůjčí.

1., 8. 5. (PO) bude Vlastivědné muzeum Kyjov ZAVŘENO. 

CHŘIBY POHLEDEM JIŘÍHO BLAHY
(NE) nová budova Vlastivědného muzea. Výstava.

ŽELEZNICE NA KYJOVSKU
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava doplněná o  železni-
ci v  našem regionu a  samozřejmě i  naše modelové kolejiště H0  
v expozici Stavědlo na ulici Komenského  u železničního přejezdu.

10 LET SPOLU 
(ČT) 1430–1730 ZŠ J. A. Komenského, budova Újezd. K  vý-
ročí 10 let od sloučení škol pořádá ZŠ J. A. Komenského   Den 
otevřených dveří. Připraveny jsou pro děti dílničky a pro všechny  
návštěvníky workshopy, přednášky, kulturní program i  prohlídka 
školy.

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(SO) 2030 Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028, Kyjov). 
V  rámci projektu vystoupí Marta  Kloučková Quartet. Marta   
Kloučková je multižánrová zpěvačka, textařka a  skladatelka  
působící na české jazzové scéně.    
        vstupné 200 Kč/150 Kč

Připravujeme: 
3. 6. (SO) 2030 KONCERT V RÁMCI FESTIVALU „XXIV CZ&SK HELLO JAZZ  
WEEKEND“ klub Nětčice (Kostelecká 2650, Kyjov). Vystoupí kvarteto  
s názvem Four in Blue.   vstupné 200 Kč/150 Kč

TANEČNÍ KONCERT ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ KYJOV 

(ST) 1700 MKS Kyjov. Taneční vystoupení žáků, tentokrát se  
Slováckou suitou Vítězslava Nováka inspirovanou malebností  
našeho kraje. Předprodej vstupenek: IC Kyjov, pokladna MKS  
a v síti Ticketportal.

 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO TANEČNÍHO OBORU
4., 11. 5.(ČT) 1300–1700 taneční sál Urbanova 1402. Přihlášky 
lze podávat přes www.izus.cz. 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
9., 17., 25. 5. (ÚT,ST,ČT) ZUŠ Kyjov. Absolventské koncerty žáků  
prvního a druhého cyklu hudebního oboru v koncertním sále ZUŠ  
Kyjov. 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
23.–24. 5. (ÚT–ST) 1300–1700 ZUŠ Kyjov. Přijímací zkoušky do  
Hudebního a Literárně-dramatického oboru ZUŠ Kyjov v aule ZUŠ  
Kyjov. Přihlášky lze podávat přes www.izus.cz. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
(ÚT) 1400 ZUŠ Kyjov. Již sedmým rokem se uskuteční v  rámci 
projektu ZUŠ OPEN „Den otevřených dveří“ na ZUŠ Kyjov. Děti 
i  rodiče jsou zváni na pestrý kulturní program na zahradě ZUŠ  
Kyjov, k  opékání špekáčků a  v  1630 na vernisáž projektu  
výtvarného oboru. Práce žáků budou vystaveny v  budově ZUŠ  
Kyjov a  jedná se o  překvapení nejen pro návštěvníky školy, ale 
také pro celou ZUŠ Kyjov!

JARNÍ PÁLAVA 
(PO) 800 odjezd z parkoviště u DDM. Přidejte se k nám na po-
chod malebnou krajinou Pálavy. V 800 autobus vyjíždí z parkoviště 
u DDM směr Mikulov a zastaví v Pavlově (trasa Pavlov – Mikulov 
cca 11 km) a v Klentnici (trasa Klentnice – Mikulov cca 6 km). Je 
jen na vás, jakou trasu zvolíte. V Mikulově opět všichni nastoupíme 
do autobusu a ten nás zaveze zpět k DDM (návrat cca v 1800).

VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI
(PÁ) 1930 Kyjovský pivovar. Interaktivní představení Divadla  
Navenek Kadaň, které které s hlavním hrdinou vypráví diváci.  
                     vstupné 120 Kč

Pivo měsíce května: ŽÍTEK – 11 % hm. Ležák, světlé, spodně kvašené,  
nefiltrované a nepasterizované pivo.
MATA HARI – Berliner Weisse Style 10 % hm. – kyseláč, světlé, svrchně  
kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

RYBÍ SPECIALITY
19.–21. 5. (PÁ–NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si 
na našich výtečných rybích specialitách.

CHYTRÝ KVÍZ
1., 8., 15., 22., 29. 5. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů 
a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

OCHUTNÁVKA VÍNA
22.–28. 5. (PO–NE) Ochutnávka vína – rosé víno. 

POSEZENÍ S HARMONIKOU
(SO) 1900 Sport Billy. Posezení s harmonikou – Jirka Hilčer. 

(ÚT) 1000–1200 Máj – lásky čas – Kreativní tvoření. 

3., 10., 17., 24., 31. 5. (ST) 1300 Mozkovna – Trénink kogni-
tivních funkcí. Procvičíme si pozornost, paměť, logické myšlení aj. 
Aktivita je určena lidem s duševním onemocněním.

(PO) 1500 Výživa a mozek – Přednáška pro veřejnost. Můžeme 
stravou ovlivnit naše kvality mozku, duševní nemoci? Jak zařadit 
vhodné potraviny do jídelníčku, aby to mělo smysl?

(ÚT) 1000–1200 Společné pečení ovocné bublaniny

(ČT) 1000–1200 Prohlídka Městské knihovny – Prohlídka nové 
čítárny a zhlédnutí filmu. 

(ČT) 1700 Klub neformálních pečujících – Bezpečný prostor pro 
sdílení vlastních zkušeností o vaše nemocné blízké. Čas dát si šálek 
kávy, popovídat si a potkat se s lidmi s podobnými problémy.

(ÚT) 1000–1200 Moje vesnice, město, ve kterém žiji – Prezen-
tace mého bydliště.

(ST) 1400 Pracovní dovednosti – jídelna CSS.

(ST) 1400 Trénování paměti – jídelna CSS.

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra Kyjov.
 
(ÚT) 700 Zájezd Pernštejn – Přihlášení u  p. Rybové, tel.: 
736 625 732.

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra Kyjov.

(PO) Aqualand Moravia Pasohlávky – Přihlášení u p. Palečko-
vé, tel.: 602 759 772. Cena 500 Kč.

OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE VČEL 
(NE) 1000 před MKS Kyjov. Ochutnávka a prodej medu, medovi-
ny, medového pečiva.
V prostorech MKS přednáška o léčení včelími produkty – apitera-
pie a ukázka medové masáže.

(ÚT) Želetice – NPP Na Adamcích – Šardice (8 km) 8:57 bus

(ÚT) Zájezd Pálava – bude upřesněno, odjezd autobusu od vl. 
nádraží

(ÚT) I. Ostrava (prohlídka města, program Věra Procházková)  
    6:38 vlak
       II. od nádraží – Kohoutek – Bukovany (6 km)      pěšky 

(ÚT) Javorník – Megovka – Javorník (13 km) 8:34 vlak
 9:03 Veselí

(ÚT) Ždánice, Červený Kříž – Bučovice (8 km) 9:11 bus

VINNÁ STEZKA VINOHRADY
(SO) 1100  Všechny nadšence do vinné turistiky srdečně zveme na 
Vinnou stezku vinohrady ze Žarošic do Archlebova. Ochutnejte 
vína od 10 vinařů z okolí, projděte se přírodou s přáteli, zazpívejte 
si s MS Něčičáci a na závěr si užijte program ve SPIELBERGU.

3/5

2/5

2/5

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700.

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

Újezd 990, 697 01 Kyjov
tel.: 518 306 561

zs.kom@zskyjov.cz
www.zskyjov.cz

ZŠ J. A. KOMENSKÉHO KYJOV

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYJOV

Husova 370, 697 01 Kyjov
tel.: 518 612 139, 739 272 215

ddm@domecekkyjov.cz
www.domecekkyjov.cz

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KYJOV, 
P. O. MĚSTA KYJOVA

Kollárova 284, 697 01 Kyjov  
tel.: 724 021 398 (Alena Novosadová)

opona@zkyjova.cz 
www.facebook.com/opona.kyjov

OPONA, z. s.

3/5

28/5

7/5

13/5

3/5

10/5

16/5

17/5

31/5

14/5
Do

18/5

23/7
Do

28/5

4/5

27/5

3/5

9/5
Od

23/5
Od

30/5

8/5

19/5

19/5
Od

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

22/5
Od

Mezivodí 2233, 697 01 Kyjov
tel.: 602 516 874 (Z. Mezík)

MezikZ@seznam.cz

SPORT BILLY STADION KYJOV

27/5

4/5
Od

1/5
Od

3/5Od

15/5

16/5

18/5

25/5

30/5

3/5
10/5

10/5
23/5

24/5

29/5

Smetanova 631, 697 01 Kyjov
tel.: 724 936 672

M.Smolik46@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z. s. KYJOV

28/5

2/5
9/5

16/5

23/5

30/5

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

20/5



TRADIČNÍ KOŠT VÍN SKALKA
(SO) 1400 areál Vinných sklepů Skalák. Zveme vás na tradiční 
výstavu vín v  atraktivním prostředí. K  ochutnání budou vína ma-
lovinařů i  profesionálních vinařství především slovácké vinařské 
podoblasti. Chuťový zážitek doplní speciality z kuchyně Vinných 
sklepů Skalák. K dobré náladě zahraje CM. Pro přespolní je mož-
ná rezervace ubytování přímo na místě www.sklepskalak.cz.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
(SO) 600 rybník Skoronice. Pořádají Rybáři Skoronice.  
Startovné: dospělí 200 Kč, děti 50 Kč.

HODY VE STAVĚŠICÍCH
5.–7. 5. (PÁ–NE).
5. 5. (PÁ)  1800 Stavění máje – u hřiště. Doprovod mužský pě-
vecký sbor. 
6. 5.  (SO) 1300 Mše svatá – kaple sv. Floriána.
     1400 Krojovaný průvod 
                   2000 Hodová zábava – hraje DH Galánečka.
7. 5. (NE)   1100 Mše svatá – kaple sv. Floriána.
                   1400–1630 Muzeum obce – prohlídka.

OCHUTNÁVKA VÍN
(SO) 1500 areál u hřiště. Přijďte ochutnat vína místních a okolních 
vinařů, hraje CM ze Šardic. V ceně vstupného sklenička, katalog 
a neomezená ochutnávka.                   vstupné 200 Kč

VÝSTAVA ČESKOSLOVENSKÉ ČETNICTVO
Květen (SO–NE) Památník Internačního tábora. 100. výročí zřízení  
Četnické stanice Svatobořice.

VERNISÁŽ A VÝSTAVA MAKROFOTOGRAFIÍ  
P. JOSEFA HASÍKA

(ČT) 1900 KD Svatobořice-Mistřín. V  programu vystoupí ŽS  
Rezedky.

VÝSTAVA VÍN 
(SO) 1300 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín. IX. ročník 
výstavy vín drobných vinařů, spojený s  největší přehlídkou vín 
profesionálních vinařství z  celé ČR. K  dobré pohodě zahraje  
Varmužova cimbálová muzika. 

  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

Masarykovo náměstí. 
První burgerový festival v Kyjově! 
Přehlídka hamburgerů na všechny způsoby 
a  dalších gastronomických lahůdek od nej-
lepších českých foodtrucků na Masarykově 
náměstí. V doprovodném programu vystoupí 
kapela Křídla, The Muzzles, součástí bude 
relax zóna, dětská zóna, soutěže.

KVĚTEN 2023PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– červen 2023 je 10. 5. (ST).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO)  900_1130                                            tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

(PO)  CONCENTUS MORAVIAE
Erich Höbarth (housle), Barbara Maria Willi 
(cembalo) / zámek Milotice

5/6

PUTOVÁNÍ ZA VÍNEM
(SO) 1400 Bukovany. Zveme všechny příznivce dobrého vína na  
putování po bukovanských sklepech. Mapka tras sklepů, prodej  
vstupenek a ostatní informace na sokolovně v Bukovanech.

MÁJOVÁ OCHUTNÁVKA VÍN
(SO) 1300–2100 zámecká zahrada. Ochutnávka lokálních vín, 
CM Prameň, pro děti Loutkové divadlo Kašpárek, občerstve-
ní. V  ceně vstupného je sklenička a  katalog vín. Vstupenky v  síti  
Ticketportal.                    vstupné 150 Kč

 LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK
(NE) 1600 scéna loutkového divadla v areálu zámku.

BĚH KOLEM STARÁKU
(SO) 1000 Běžecký závod pro všechny kategorie běžců. Informace 
na www.mamkastatkou.cz. 

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 
(SO) 1000 Předprodej vstupenek v síti Wisomm, Ticketportal.

AUTO-MOTO-BURZA
(NE) 700–1200 zámecký amfiteátr.

I. DAMBORSKÝ GULÁŠFEST
(SO) 1700 víceúčelové hřiště Dambořice. Kulturní komise 
Rady obce Dambořice vás zve na I. Damborský gulášfest. Mů-
žete se těšit na 10 druhů guláše, 4 druhy čepovaného piva, 
komentované grilování finalisty soutěže MasterChef Česko 
Pepy Nemravy, k  tanci a  poslechu hraje country skupina ŠU-FA  
z Kyjova.

(ST) BABIČČINA KUCHYŇ – Kulturní a  informační centrum.  
Výstava.

(ST) 1700 JAK POROZUMĚT SVÉMU DÍTĚTI – Kulturní a  infor-
mační centrum. Přednáška.

(SO) 1300 BĚH PRO KRTKA – prostranství před  
ZŠ Dubňany.

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

(ST)   FARMÁŘSKÉ TRHY
před radnicí

7/6

(NE) 1500 SVÁTEK MATEK – KD Dubňany.

(SO) 1000 11. ROČNÍK OTEVŘENÝCH SKLEPŮ – Pod Dubňan-
skú horú.

(SO) 1200 AMERIKA CARS – FOOD - MUSIC - FOOD

(PO) 1900 KINOKAVÁRNA – KD Dubňany. Ostrov.

(SO) 1300 V TEM DUBŇANSKÉM HÁJKU – přírodní areál. Pře-
hlídka dětských souborů.

(SO) 1300 REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO TANEČNÍ-
KA SLOVÁCKÉHO VERBUŇKU – přírodní areál.
1300 Přehlídka dětských souborů „V tem dubňanském hájku“
1700 Regionální soutěž o  nejlepšího tanečníka slováckého  
verbuňku
1900 Beseda u cimbálu – hraje CM z Milotic. 

 HOVORANSKÝMI VINOHRADY ZA VÍNEM
(SO) 1100 Hovorany. Obdoba otevřených sklepů, ale tentokrát 
přímo mezi vinohrady. Připravujeme pro vás 5 km dlouhý okruh 
okolo Hovoran s  výhledem na krásné prostředí přírodní památ-
ky Hovoranské louky, která je součástí takzvaného Moravského  
Toskánska. Trasa je vhodná nejen pro pěší, ale i pro cykloturisty. 
20 vinařství s výběrem vín z  jejich produkce a velká škála chut-
ných specialit k  jídlu. Od 1900 pokračuje akce večerní zábavou 
s  CM Dur. Bližší informace na www.vinozhovoran.cz, na face-
booku nebo na tel.: 724 265 791.

ZPÍVÁNÍ POD MÁJÚ 
(SO) 1400 za KD Moravany. Vystoupí MS z  Bořetic, MS  
z Hradčovic, MS z Kněždubu, ŽS z Moravan a MS z Moravan.

JANO KÖHLER – 150. VÝROČÍ NAROZENÍ
12.–19. 5. (PÁ) Galerie při Obecním úřadě v  Nenkovicích. 
Vernisáž výstavy obrazů se uskuteční 12.5. (PÁ) v 1700. 

TRADIČNÍ VÝSTAVA VÍN 
(SO) 1400 KD Ostrovánky. Výstava vín malých vinařství  
z  okolí. Ostrovánky srdečně zvou všechny milovníky vína na  
tradiční košt, tentokrát v  netradiční podobě. Hraje CM Mládí  
z Čejče. Občerstvení zajištěno.

DEN MATEK
(NE) 1600 KD Svatobořice-Mistřín. Maminky čeká kávička,  
kytička a děti pohádka kočovného divadélka. 

 VZPOMÍNKA NA KYJOVSKÝ BÝVALÝ CLUB
(SO) 2000 KD Svatobořice-Mistřín. DJ Paul Cross.

KRÁLOVNIČKY 
(NE) 1100 před kostelem Navštívení Panny Marie Svatoboři-
ce-Mistřín. Svatodušní koleda, předvedou děvčata z  folklorních 
souborů.

DEN MATEK
(NE) 1500 areál za starou školou. Pořádá kulturní komise a MŠ 
Šardice. Účinkují děti z mateřské školy. 

MÍSTNÍ VÝSTAVA VÍN
(SO) 1300 Obecní hala U  Orla. PIWI 2023 a  Hibernal fórum. 
Pořádá Mendelův vinařský spolek Šardice. K dobré náladě hraje 
CM Denica ze Šardic. 

JARO NA SALAŠI
(PO) 1500 salaš Rúdník u  Vacenovic. Odpoledne pro děti 
plné her a  soutěží zaměřených na přírodu a  tradice. Pořádá  
Národopisná společnost Vacenovice z.s., Asociace soukromého 
zemědělství Hodonínsko.

KOŠT VÍN
(SO) 1400 spolkový sklep Vlkošské búdy. Zveme všechny  
příznivce dobrého vína na ochutnávku vystavených vín vlkošských 
vinařů. Občerstvení  zajištěno. K  poslechu zahraje CM. Srdečně 
zvou pořadatelé Přátelé Achtele Vlkoš.

PUTOVÁNÍ MORAVSKÝM SLOVÁCKEM 21. ROČNÍK 
(SO) 800–1200 start a  cíl Komunitní centrum Vřesovice.  
Ukončení akce v  1700. KČT odbor Vřesovice zve všechny na 
turistickou akci. Trasy pro pěší 5, 8, 13, 17 a 25 km a cyklo 14 
a 45 km. Turisté zavítají na horu sv. Klimenta, hrad Cimburk, na 
Kazatelnu v Chřibech. Každý účastník bude odměněn pamětním  
dárkem a diplomem. Nejmladší, nejstarší a nejvzdálenější účastník 
a také nejpočetnější rodina si odnesou hodnotné ceny. Připravena  
bohatá tombola! 

 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÝSTAVY
(SO) obec Vřesovice. Výstava ke 110. výročí narození velitele 
paraskupiny ZINC pplk. i. m. Oldřicha Pechala a  k  80. výročí  
úmrtí učitele a člena Obrany Národa na Kyjovsku npor. v zál. i. m. 
Cyrila Žižlavského a vzpomínka na stíhacího pilota u 257. a 65. 
britské perutě RAF plk. i. m. Svatopluka Štulíře.
1000 Dobový vojenský tábor – v parku u kaple sv. Petra a Pavla.
1500–1530 Pietní akt
1600  Slavnostní otevření výstavy

 PUTOVÁNÍ ZA VÍNEM SLOVÁCKA
(SO) 1400 mezi sklepy ve Fěruňku. Kromě místních vinařů, kte-
ří otevřou své sklepy, vás čeká i degustace od vinařů z okolních 
obcí. Chybět nebude ani cimbálová muzika.

 DIASHOW JIŘÍHO KOLBABY
(PÁ) 1800 KD Ždánice. Etiopskou vysočinou k původním kmenům 
Afriky.                    vstupné 250 Kč

ASTROPOŘADY
5., 12., 19., 20., 26. 5. (PÁ,SO) 
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu
    (26. 5. (PÁ) se nekoná)
1700 O nebeském draku a Herkulovi
 (26. 5. (PÁ) se nekoná)
1900 Helios, neuvěřitelné Slunce
 (26. 5. (PÁ) se nekoná)
2100 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu 

PLANETKY ZBLÍZKA 
(ČT) 1900 sál planetária. Přednáška prof. RNDr. Miloslava  
Druckmüllera, CSc.

POHÁDKOVÝ LES
(SO) 1100–1400 lesík Paseky. Občerstvení u  myslivecké chaty, 
táborák, hudba.

HAMBURGER 

FEST
(SO) 27. 5.
1100–2100

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

20/5

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

Skalka 69, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 227

ou.skalka@seznam.cz
www.skalkaobec.cz

SKALKA

Nenkovice 37, 696 37 Nenkovice
tel.: 518 622 621

nenkovice@nenkovice.cz
www.nenkovice.cz

NENKOVICE

6/5

Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice 
tel.: 518 631 325, 725 111 174

zbynek.pastyrik@damborice.cz

DAMBOŘICE

14/5

20/5

27/5

28/5

27/5

10/5Od

10/5

14/5
20/5

20/5
22/5
27/5

27/5

13/5

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

6/5

12/5
Od

13/5

20/5

Stavěšice 9, 696 38 Strážovice
tel.: 518 622 152

starosta@stavesice.eu
www.stavesice.eu

STAVĚŠICE

5/5
Od

27/5

14/5

20/5

28/5

13/5

Ostrovánky 1, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 023

obec.ostrovanky@quick.cz
www.ostrovanky.cz

OSTROVÁNKY

6/5

4/5

6/5

14/5

20/5

Vacenovice 243, 696 06 Vacenovice
tel.: 518 376 160, fax: 518 376 155

obec@vacenovice.cz, starosta@vacenovice.cz
www.vacenovice.cz

VACENOVICE

1/5

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš
tel.: 518 625 326, fax: 518 625 228

 starosta@vlkos.cz
www.vlkos.cz

VLKOŠ

20/5

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

13/5

20/5

Žádovice 41, 696 49
tel.: 518 626 127

podatelna@obeczadovice.cz
www.obeczadovice.cz

ŽÁDOVICE

13/5

19/5

7/4
Od

11/5

Žeravice 40, 696 47 Žeravice
tel.: 518 626 022

podatelna@obeczeravice.cz
www.obeczeravice.cz

ŽERAVICE

20/5

(ČT)  CONCENTUS MORAVIAE
Capella Ornamentata / kostel Nanebevzetí 
Panny Marie Kyjov

22/6

(PÁ)         ŽALMANŮV FOLKOVÝ       
      KYJOV

14/7

folkový festival / letní kino
Vojta Nedvěd a Tie Break, 
Žalman, Přístav, Folk Team, 
Lucie Dobrovodská & Paka 

(ČT–NE)  SLOVÁCKÝ ROK
Největší folklorní událost, která se stejně jako 
olympijské hry opakuje jen jednou za čtyři roky. 
Brány královského města Kyjova se milovní-
kům tradic, lidové hudby, písní, tanců a přede-
vším skvělé zábavy otevřou letos v srpnu už po  
jednadvacáté. 

10–13/8


